
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 58 DEL 14/06/2020 
 
 
OGGETTO: NULLA OSTA PER L’IMMATRICOLAZIONE DI AUTOBUS DA 
ADIBIRSI A SERVIZIO DI NOLEGGIO  CON CONDUCENTE ALLA 
SOCIETÀ STAIANO AUTOTRASPORTI S.R.L. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.649
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 
COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 58 
 
Oggetto: NULLA OSTA PER L’IMMATRICOLAZIONE DI AUTOBUS DA ADIBIRSI A 

SERVIZIO DI NOLEGGIO  CON CONDUCENTE ALLA SOCIETÀ STAIANO 
AUTOTRASPORTI S.R.L. 

 
IL RESPONSABILE 

 
VISTO l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
PREMESSO  

 che l’art. 107, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 stabilisce che spettano ai Dirigenti tutti i compiti, 

compresa l’adozione di atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l’Amministrazione verso 

l’esterno;  

 che la legge 11/08/2003 n. 218  ha disciplinato l’attività di trasporto viaggiatori effettuata mediante 

noleggio autobus con conducente ed in particolare l’art. 4 commi 1 e 2 ha affidato alle Regioni 

l’adozione di atti legislativi e regolamentari volti a stabilire le modalità per il rilascio delle 

autorizzazioni;  

 che la Regione Campania – Area Generale di coordinamento trasporti e viabilità – con circolare prot. 

0302091/2005 a seguito di quesito formulato al Ministero dei Trasporti precisava che i Comuni 

conservano la competenza ad esercitare le funzioni amministrative, provvedendo agli adempimenti 

autorizzativi facendo riferimento ai singoli veicoli e non autorizzazioni alle imprese come previsto 

dall’art 5 della L 218/2003, che dovrà essere applicato dopo la regolamentazione regionale; 

 che a tutt’oggi non risulta che la Regione Campania abbia emesso alcuna normativa a riguardo; 

 

VISTA la S.C.I.A. prot. 000390/2019 del 19/11/2019, presentata ai sensi del D.Lgs n. 395/2000 e smi 

nonché della Legge n. 218 del 11/08/2003,  dall’Amministratore Unico della Società Staiano Autotrasporti 

s.r.l. con sede legale in Anacapri alla Via Filietto n. 9/e, C.F e P.IVA 00543810634 concernente l’avvio di 

attività de noleggio di autobus con conducente;  

 

CONSIDERATO che tale attività dovrebbe essere espletata con il veicolo tipo  DAIMLERCHRYSLER 

SPRINTER  316/F 32/35  TELAIO  n. WDB90763119180699;   

 

VISTO  
- la Legge 218 del 11/08/2003; 

- la circolare Regione Campania – Area Generale di coordinamento trasporti e viabilità – con circolare 

prot. 0302091/2005 

- il regolamento CE n. 1071/2009; 

- l’art 107 del Dlgs .267/2000; 

- il D.lgs n. 395/2000; 

- il D.M. 20 dicembre 1991 n. 448; 

Visto che l?impresa è iscritta al R.E.N. con il  n. P55522 del 04/12/2011; 

 

tutto ciò premesso e considerato 
 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

DETERMINA 
 

CONCEDE NULLA OSTA  alla società  società Staiano Autotrasporti s.r.l.  con sede legale in Anacapri 

alla Via Filietto n. 9/e, C.F e P.IVA 00543810634, ad immatricolare il  seguente veicolo:  

 

DAIMLERCHRYSLER SPRINTER  316/F 32/35  TELAIO  n. WDB90763119180699; 
 DI  INVIARE , per gli ulteriori adempimenti, copia della presente Determinazione  alla suddetta 

azienda. e al D.T.T. – U.P. di Napoli;  

 DI PRENDERE ATTO  che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 
Si esprime, infine, parere favorevole ai sensi dell’art. 147  comma 1 del D. Lgs.  267/2000. 

 
 
 
 

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE 

                           (Marco Federico) 
   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

657

NULLA OSTA PER L’IMMATRICOLAZIONE DI AUTOBUS DA ADIBIRSI A SERVIZIO DI NOLEGGIO
CON CONDUCENTE ALLA SOCIETÀ STAIANO AUTOTRASPORTI S.R.L.

2020

Polizia Urbana

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE

Nr. adozione settore: 58 Nr. adozione generale: 649
14/06/2020Data adozione:

14/06/2020

Ufficio Proponente (Polizia Urbana)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Cap. Marco Federico

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


